[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

PORTARIA N° 1262/2023

Altera os atos da Portaria nº 970/2023, que, “Designa os servidores Paulo Luiz Kafczinski, Paulo Cesar Chavanski Pavlowski, para atuarem como Fiscais do Convênio Administrativo FPE 1610/2022, entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação e o Município de Guarani das Missões, Objetivando executar demandas de apoio ao Desenvolvimento da Agricultura Familiar, conforme Processo nº 22/1500-0000995-7’’, a fim de modificar membro.
Jerônimo Jaskulski, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto Municipal nº 3.214, de 06 de março de 2023, Altera os atos da Portaria nº 970/2023, visando modificar membro, ficando da seguinte forma constituído:
Art. 1o Ficam designados os servidores, a) Paulo Luiz Kafczinski – Operador de Máquinas, matrícula nº 174-0, b) Eliane Terezinha Bernat Peres – Oficial Administrativo, matrícula nº 573-8 para atuarem como Fiscais do Convênio Administrativo FPE 1610/2022, entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação e o Município de Guarani das Missões, Objetivando executar demandas de apoio ao Desenvolvimento da Agricultura Familiar, conforme Processo nº 22/1500-0000995-7, sendo o valor de repasse de R$ 50.000,00 e contrapartida do município de R$ 15.510,00, com a devida observância dos prazos de vigência e execução do convênio.
Art. 2o Os fiscais deveram anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas a execução do convênio, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.
Art. 3o O fiscal também poderá realizar diligências, bem como solicitar pareceres técnicos ou jurídicos, que forem necessários para o regular desempenho das suas atribuições.
Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarani das Missões, 19 de dezembro de 2023.

JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

OSMAR BRUNESLAU SCREMIN
Secretário Municipal da Administração
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 2120-9030 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]